地代家賃 3,246 3,620

租税公課 4,103 4,170

販売手数料 4,886 4,265

※２ 期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれてお

ります。

前連結会計年度
（自 2018年10月１日

  至 2019年９月30日）

当連結会計年度
（自 2019年10月１日

  至 2020年９月30日）

906百万円 1,532百万円

※３ 持分法による投資利益

 株式会社プレサンスコーポレーションの株式を取得し持分法を適用したことに伴って発生した負ののれん相当額

13,708百万円を含んでおります。

- 73 -

（連結包括利益計算書関係）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自 2018年10月１日
至 2019年９月30日）

当連結会計年度
（自 2019年10月１日
至 2020年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △10百万円 △2百万円

組替調整額 － －

計 △10 △2

為替換算調整勘定：

当期発生額 △860 △663

組替調整額 － －

計 △860 △663

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 － △13

税効果調整前合計 △870 △679

税効果額 3 0

その他の包括利益合計 △867 △679

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自 2018年10月１日
至 2019年９月30日）

当連結会計年度
（自 2019年10月１日
至 2020年９月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △10百万円 △2百万円

税効果額 3 0

税効果調整後 △7 △1

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △860 △663

税効果額 － －

税効果調整後 △860 △663

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 － △13

税効果額 － －

税効果調整後 － △13

その他の包括利益合計

税効果調整前 △870 △679

税効果額 3 0

税効果調整後 △867 △679

- 74 -

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 2018年10月１日 至 2019年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（株）

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度
末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 （注）１ 57,512,500 106,000 － 57,618,500

   合計 57,512,500 106,000 － 57,618,500

自己株式

普通株式 （注）２ 2,235,080 1,470,080 1,357,909 2,347,251

合計 2,235,080 1,470,080 1,357,909 2,347,251

（注）１．普通株式の発行済株式の増加106,000株は、ストックオプションの行使による増加88,800株及び譲渡

制限付株式報酬の付与による増加17,200株によるものであります。

２．自己株式の総数の増加は、2018年11月20日及び2019年５月15日開催の取締役会決議による自己株式の

取得等によるものであります。

自己株式総数の減少は、2018年10月１日付で当社を株式交換完全親会社、株式会社ホーク・ワンを完

全子会社とする株式交換を実施したことによるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

ストック・オプション

としての新株予約権
 － － － － － 312

 合計  － － － － － 312

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年12月19日

定時株主総会
普通株式 2,874 52 2018年９月30日 2018年12月20日

2019年５月15日

取締役会
普通株式 3,374 60 2019年３月31日 2019年６月11日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2019年12月18日

定時株主総会
普通株式 3,647 利益剰余金 66 2019年９月30日2019年12月19日

- 75 -

当連結会計年度（自 2019年10月１日 至 2020年９月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（株）

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度
末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 （注）１・２ 57,618,500 68,200,600 － 125,819,100

   合計 57,618,500 68,200,600 － 125,819,100

自己株式

普通株式 （注）３ 2,347,251 2,347,290 4,694,500 41

合計 2,347,251 2,347,290 4,694,500 41

（注）１．2019年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式の増加68,200,600株は、株式分割による増加57,618,500株、公募による新株の

発行による増加9,617,200株、第三者割当による新株の発行による増加684,600株、ストックオプショ

ンの行使による増加254,800株、譲渡制限付株式の付与による増加25,500株によるものであります。

３．普通株式の自己株式の増加2,347,290株は、株式分割による増加2,347,251株、単元未満株式の買取り

による増加39株によるものであります。また、普通株式の自己株式の減少4,694,500株は公募による

自己株式の処分によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（百万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社